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Didem AKYILDIZ AY 

Öz 

Sözlük yazımı, insanlık tarihinin çok eski zamanlarına kadar uzanmaktadır. İlk örneklerinden 
günümüze kadar geçen süre zarfı içinde sözlükler biçim, tür vb. hususlarda gelişim ve 
değişimler göstermiştir. Bunda zaman içinde değişen dilsel unsurların payı olmakla birlikte, 
yaşanılan çağın gerektirdiği ihtiyaçlara binaen daha farklı unsurların da rolü olduğu 
bilinmektedir. Değişim ve gelişimde etken olan bu unsurlardan biri de sözlüklerle ilgili bilgi 
ve teorilerin üretildiği, sözlük yazımını bir disiplin altına alarak gelişmesini sağlayan 
sözlükbilimi disiplininin ortaya çıkmasıdır. Yüzyıllar boyu farklı farklı dillerde çok çeşitli 
örnekleri bulunan sözlüklerin bir bilim dalı altında değerlendirilmesi işlemini üstlenen 
sözlükbilimi, sözlüklerin bilimsel olarak incelenmesi, onların yetersiz olan noktalarını 
aydınlatarak ideal bir sözlüğün ortaya çıkarılabilmesinde önemli bir görev üstlenmektedir.  

Dünyadaki sözlükbilimi ile ilgili yapılan araştırmalarla birlikte Türk sözlükçülük geleneğinin 
oluşmasını sağlayan sözlükler üzerinde de çeşitli sözlükbilimi araştırmaları yapılmış ve 
yapılmaktadır. Bu konudaki araştırmaların sayısı özellikle son yıllarda daha da artmıştır. 
Türk sözlükbilimi adı altında değerlendirilebilecek bu çalışmaların ne yönde olduğunu tespit 
edebilmek adına bu konuda bibliyografya çalışmaları hazırlanmıştır. Yapılan son 
bibliyografya çalışması 2016 yılına kadarki olan araştırmaları kapsamaktadır. 2016’dan 
günümüze kadar olan araştırmaları tespit edebilmek için ise bu çalışma hazırlanmıştır. Bu 
çalışmada özellikle metaleksikografik bilgi içeren araştırmaların derlenmesine gayret edilmiş 
olup tespit edilebilen araştırmalar yıl bazında sınıflandırılmıştır. Özellikle bu alanla ilgili 
sempozyum, kongre gibi bilimsel faaliyetlerin yapıldığı yıllarda araştırma sayılarının daha da 
artmış olduğu gözlenmiştir. 

Anahtar Sözcükler: Sözlükbilimi, bibliyografya, Türk sözlükbilimi. 

Abstract 

Dictionary writing dates back to the very ancient times of human history. Dictionaries have 
developed and changed in terms of form, genre, etc., from the first examples to the present 
day. It is known that, while the linguistic elements that have changed over time have a share 
in this, different elements also play a role in accordance with the needs required by the age in 
which we live. One of these factors, which are effective in change and development, is the 
emergence of the discipline of lexicography, in which knowledge and theories about 
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dictionaries are produced, and which enables the development of dictionary writing by taking 
it under a discipline. 

Lexicography, which undertakes the evaluation of dictionaries, which have a wide variety of 
examples in different languages for centuries, under a branch of science, undertakes an 
important task in the scientific examination of dictionaries, illuminating their insufficient 
points and revealing an ideal dictionary. 

Along with the researches on lexicography in the world, various lexicographic studies have 
been done and are being carried out on the dictionaries that provide the formation of the 
Turkish lexicography tradition. The number of studies on this subject has increased especially 
in recent years. In order to determine the direction of these studies, which can be evaluated 
under the name of Turkish lexicography, bibliography studies have been made on this subject. 
The latest bibliography study covers the researches up to 2016. This study was carried out in 
order to identify the researches from 2016 to the present. In this study, efforts were made to 
compile researches containing metalexicographic information, and all identified studies were 
classified on a yearly basis. It has been observed that the number of researches has increased 
even more in the years when scientific activities such as symposiums and congresses related 
to this field were held. 

Key Words: Lexicography, bibliography, Turkish lexicography. 

Giriş 

Sözlükbilimi (lexicography), sözlüklerle ilgilenen bir bilim dalıdır. İki temel alana 
ayrılan sözlükbiliminde sözlük yapımı ile ilgili işlemler uygulama alanına; var olan 
sözlüklerin değerlendirilmesi, geliştirilmesi ya da ideal sözlüklerle ilgili teorik bilgilerin 
üretimi ise sözlük araştırmaları alanına işaret etmektedir (Hartmann, 2001, s. 85). 
Sözlükbiliminde sözlük araştırmaları alanını ifade etmek için metaleksikografi 
(metalexicography) terimi kullanılmaktadır (Svensen, 2009, s. 3). Türkiye’de ise bu terim 
için evrensel adı olan metaleksikografi kullanıldığı gibi, sözlükbilimi araştırmaları, sözlükçülük 
araştırmaları yahut akademik sözlükbilimi kullanımları bulunmaktadır. 

Sözlükbilimi ile ilgili araştırmalarda sözlüklerin tarihsel süreçte geçirdiği evreleri, 
türleri, yapıları ve kimler tarafından kullanıldıkları gibi bilgiler ele alınmaktadır. Bu tür 
çalışmalarda genellikle var olan sözlüklerin yapılarından yola çıkılarak bir sonuca ulaşılır. 
Yöntem olarak ise genellikle betimsel ya da eleştirel bir yöntem kullanılır. Bu tür 
araştırmaların ortak amacı, var olan sözlükler üzerinde eksik olanın giderilmesi, yanlış 
olanın düzeltilmesini sağlayarak ideal sözlük arayışı yolunda sözlüklerin geliştirilmesine 
destek olmaktır.  

Türk sözlükbilimi ile ilgili araştırmalar kronolojik olarak değerlendirildiğinde 
önceleri bir sözlüğün sahip olduğu malzemeye odaklı çeşitli konularda incelemeler 
yapılması yaygınken özellikle son yıllarda sözlükbiliminin evrensel konularına 
yönelindiği ve sözlük eleştirileri odaklı araştırmaların yoğunluk kazandığı görülmektedir. 
Yapılan bütün bu araştırmaları bir araya getirerek bibliyografya oluşturmak ise hem Türk 
sözlükbiliminin gidişatını belirleyebilmek açısından hem de yeni yapılacak 
araştırmalarına yol göstermesini sağlamak adına gereklidir. Bu noktada metaleksikografik 
bağlamda yapılmış araştırmaların derlenmesiyle hazırlanmış iki adet bibliyografya 
çalışması bulunmaktadır. Bunlardan E. Eminoğlu’nun 2010 yılında hazırladığı “Türk 
Dilinin Sözlükleri ve Sözlükçülük Kaynakçası” adlı eserinde hem sözlüklerle ilgili hem de 
sözlükbilimi ile ilgili yapılmış araştırmalar alfabetik bir düzende dizilmiştir. S. Yıkmış ve 
Ş. Sazak’ın 2017 yılında poster sunum olarak hazırladıkları “Türk Sözlükbilimi 
Bibliyografyası Üzerine Bir Deneme (2000-2016)” adlı çalışmada ise yıl sınırlamasına 
gidilerek 2000 ila 2016 yıllarında hazırlanmış kitap, makale, bildiri ve yüksek lisans-
doktora tezleri şeklinde sınıflandırma yapılarak sıralanmıştır. Bu konu ile ilgili ayrıca 
yürütücülüğünü Prof. Dr. Erdoğan Boz’un üstlendiği “Türk Sözlükbilimi Terminolojisi 
Üzerine Derlem Tabanlı Bir Araştırma” adlı bir proje bulunmaktadır. Bu projede derlem 
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veri tabanın oluşturulabilmesi için 1932-2016 yılları arasında yayımlanmış Türk 
sözlükbilimi ile ilgili süreli yayınlar (mesleki alan dergileri, enstitü dergileri), kitaplar, 
yayımlanmış bildiriler, bültenler, lisansüstü tezler taranmıştır1. Taranan eserlerin 
bibliyografik listesi, ilgili derlemin web sitesinde2 “Yayınlar” kısmında yer almaktadır.  

Bu çalışmada ise güncel araştırmaların konu içeriklerini tespit edebilmek ve 
bibliyografik çalışmaların sürekliliğini sağlamak maksadıyla son altı yıl içerisinde 
yapılmış çalışmalara odaklanılmıştır3. Diğer bibliyograflardan farklı olarak araştırmalar 
yıl bazında listelenmiştir. Tespit edilen eserlerin sözlükbiliminin metaleksikografi alanı ile 
ilgili olmasına dikkat edilmiştir. Dolayısıyla eser sözlükleri vb. çalışmalar dışarıda 
tutulmuştur.  

2016 

Kitap/ Kitap Bölümü 

Jackson H. (2016). Sözlükbilime Giriş (Çev. Mehmet Gürlek- Ellen Patat), İstanbul: 
Kesit Yay. 

Makale / Bülten 

Acar, K. (2016). İlk Baskıdan Bugüne TDK Sözlük’te Kullanılan Kısaltmalar. 
TÜRÜK Uluslararası Dil Edebiyat ve Halk Bilimi Araştırmaları Dergisi, 75-92. 

Aslan, E. (2016). Türkçede Batı Kökenli Kelimeler Sözlüğü Üzerine. Teke, 
Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, 534-544. 

Baskın, S. (2016). Güncel Türkçe Sözlük Kullanıcı Dostu mu?. Turkish Studies 
(Elektronik), 59-88. 

Boran, U. (2016). Sözlükçülük Geleneğimize Umumi Bir Bakış ve Edirne Müftüsü 
Fevzi Efendi’nin Arapça-Türkçe Manzum Sözlüğü: Tuhfe-i Fevzi. Şarkiyat Mecmuası, 28, 
73-154. 

Durgun, R. (2016). Urdu Dilinde Sözlük Hazırlama Geleneği. Selçuk Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Dergisi, 0 (36), 367-382.  

Gökdayı, H. (2016). Kalıplaşmış Dil Birimlerinin Elektronik Sözlüklerde Gösterimi. 
Turkish Studies (Elektronik). 11 (15), 189-208. 

Kahraman, M. (2016). Sözlük Bilim Kuram, İlke ve Yöntemler Üzerine. İnsan ve 
Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi, 5(8), 3288-3312. 

Karademir, F. (2016). Türkçe Sözlüklerde Meyve Adlarının Anlamlandırılışı. Dicle 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi (DÜSBED), 8(16), 289-305. 

Kemiksiz, Ö. (2016). İlköğretimler İçin Hazırlanan Türkçe Sözlüklerde Yazım 
Yanlışları: Birleşik Kelimeler Örneği. Route Education and Social Science Journal, Volume 
3(1), 18-32. 

Nağısoylu, M. (2016). Azerbaycan Sözlükçülüğü Tarihine Bir Bakış. STAD Sanal 
Türkoloji Araştırmaları Dergisi, 5-15.  

Özmen M. (2016). Türkçe Sözlük’teki Bazı Tanımlar Üzerine. Türk Dili, 11 (776), 64-
88. 

 

 
1 http://tsd.ogu.edu.tr/index.php?s=kapsam [erişim tarihi: 15.09.2022]. 
2 bk. http://tsd.ogu.edu.tr/index.php?s=yayinlar [erişim tarihi: 15.09.2022]. 
3 2022 yılına ait veriler henüz yıl bitmediği için dahil edilmemiştir. 
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Denk, S. (2018). Eşdizimlilik ve Kürtçe Sözlükte Eşdizimli Öğelerin Görünümleri, 

Yüksek Lisans Tezi, Ankara: Ankara Üniversitesi. 

Dıarrassouba, S.(2018). Türkçe-Arapça Bir Sözlük Rafîk al-Usmânî (51-197. Sayfalar, 
Giriş, Metin, Dizin), Yüksek Lisans Tezi, Erzincan: Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi. 

Elsır Abdelhaı Babıker, E. (2018). Müntehabü’l-Lugati’l-Arabiye (İnceleme- Metin- 
Dizinler-Tıpkıbasım), Yüksek Lisans Tezi, Isparta: Süleyman Demirel Üniversitesi. 

Ergül, M. (2018). Türk Dil Kurumu Tarafından Yayınlanan Türkçe Sözlük’ün 9 ve 10. 
Baskılarındaki Alıntı Kelimelerin Karşılaştırılarak İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, Ankara: 
Gazi Üniversitesi. 

Gençer, G. B. (2018). Tek Dilli Genel Sözlüklerde Tanım. Doktora Tezi, 
Ankara. Ankara Üniversitesi.  



Türkiye’de Sözlükbilimi ile İlgili Araştırmalar -Bibliyografya Denemesi- (2016-2021)                 786 

Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi 

Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 
The Journal of International Turkish Language & Literature Research 

Sayı 9/ Aralık 2022 

Gökhan, E. G. (2018). Mehmed Zihni Efendi’nin Arap Lügatçiliğindeki Yeri, Yüksek 
Lisans Tezi, İstanbul: Marmara Üniversitesi. 

Gökter Gençer, B. (2018). Tek Dilli Genel Sözlüklerde Tanım, Doktora Tezi, Ankara: 
Ankara Üniversitesi. 

Günal, Esma (2018). Lügat-ı Musâhabet (Sözlükbilimsel İnceleme, Metin), Yüksek 
Lisans Tezi, Eskişehir: Eskişehir Osmangazi Üniversitesi. 

Karabacak, S. (2018). Arap harfli Moğolca sözlüklerde tarım terminolojisi, Yüksek 
Lisans Tezi, Ankara: Hacettepe Üniversitesi. 

Küçükballı, F. N. (2018). Wilhelm Radloff’un “Opit Slovarya Tyurkskih Nareçiy” Adlı 
Sözlüğündeki Altay Lehçesine Ait Kelimelerin İncelenmesi (Ses bilgisi-Karşılaştırmalı Sözlük), 
Doktora Tezi, Konya: Selçuk Üniversitesi. 

Nyamdavaa, A. (2018). Türkçe ve Moğolcanın Birlikte Yer Aldığı Çok Dilli Tarihî 
Sözlüklerdeki Ortak Sözcükler, Yüksek Lisans Tezi, Erzurum: Atatürk Üniversitesi. 

Sönmez, A. (2018). Türkçe Sözlük’teki Birleşik Kelimeler Üzerine İnceleme, Yüksek 
Lisans Tezi, Elazığ: Fırat Üniversitesi. 

Tajadodı N. S. A. (2018). Hatice Nakiyye Hanım Lügât-ı Fârisiyye, Yüksek Lisans 
Tezi, Ankara: Hacettepe Üniversitesi. 

Uysal, H. (2018). Ahmet Muhtar Ömer’in Arap sözlükbilimindeki yeri, Doktora Tezi, 
Sakarya: Sakarya Üniversitesi. 

Yıldırım, A. (2018). Sözlük bilimi ve Eğitim, Yüksek Lisans Tezi, Tokat: Tokat 
Gaziosmanpaşa Üniversitesi. 

Yurduseven, K. (2018). Türkçe Sözlük ‘te Anlam Genişlemesi ve Anlam Daralması, 
Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: İstanbul Aydın Üniversitesi. 

2019 

Kitap / Kitap Bölümü 

Dohman, Ü. (2019). Osmanlı Tarih Terimleri ve Deyimleri Sözlüklerine Genel Bir Bakış, 
Ankara: Bilgin Kültür Sanat Yay. 

Karagöz, M.(2019). Sözlükbilim ve Tefsir, Ankara: Ankara Okulu Yay. 

Makale / Bülten 

Akalın, Ş. H., Kumanlı, M. S. ve Tahiroğlu, B. T. (2019). Veryansın”, “Veryansın 
Etmek” Sözlerindeki Anlam Değişmeleri ve Türkçe Sözlük’teki Tanımları . Gazi Türkiyat, 
(25), 1-9  

Argunşah, M. (2019). Türkçe Sözlük’te Tanımlama ve Tanıklama Sorunları. 
TÜRÜK Uluslararası Dil, Edebiyat ve Halkbilimi Araştırmaları Dergisi, (7)16, 1-13. 

Bayram, B.(2019). Çuvaş Türkçesinin Sözlükleri.Türk Dünyası Dil ve Edebiyat 
Dergisi. S.47, 47-35. 

Boz, E. (2019) Çevrimiçi Genel Sözlüklerde Tanım. Dilbilim Dergisi, 34, 1-18. 

Çakmak, S. (2019a). Osmanlı Dönemi Türk Sözlükçülüğünün Keşfedilmemiş Bir 
Örneği: Osmanzâde Ahmed Tâib‟in Mir‟atü‟l-Müşkil adlı bilinmeyen eseri. Uluslararası 
Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, 8(3), 1337-1354. 



Didem AKYILDIZ AY   787 

 

Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi 

Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 
The Journal of International Turkish Language & Literature Research 

Sayı 9/ Aralık 2022 

Çakmak, S. (2019b). Madde başları Türkçe Olan İlk Osmanlı Türkçesi 
Sözlüklerinden Biri: Cevâhirü’l-elsine. Atatürk üniversitesi edebiyat fakültesi dergisi, 62, 373-
390. 

Dohman, Ü (2019). İ. İ. Sreznevskiy ve Rus Sözlükbiliminin İlk Tarihsel Sözlüğü. 
RumeliDE Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi, (17), 451-460  

Eraslan, E (2019). Geçmişten Günümüze Kadar Yazılan Fransızca-Türkçe 
Sözlüklerin Kronolojisi ve Sayısal Verileri Üzerine. Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi. 
12/68, 133-143. 

Eraslan, E (2019). Türkçenin Ters Dizim Sözlükleri Üzerine Yapılan Çalışmaların 
Kaynakça Denemesi. Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, 12-67, 59-64. 

Erikli, F (2019). Leksikografi Nedir? Terimin Uygulama ve Kuram Temelli Türkçe 
Karşılıkları ve Bu Karşılıkların Kapsamları. Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi. 
36, 1-10. 

Gökter Gençer, B (2019). Türkçe Sözlük’teki Analitik Tanımlar Üzerine: Doğal Tür 
Sözcükleri. Türkoloji Dergisi. 23, 28-44. 

Güzel, F (2019). “Derleme Sözlüğü’nde Tanımlama ve Tanıklama Yanlışları. 
Bayburt Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Dergisi. 4, 55-70. 

Kara, S. (2019). Türkçe Sözlük İle Misalli Büyük Türkçe Sözlük’ün Karşılaştırmalı 
Kısa Bir Değerlendirmesi, e-Şarkiyat İlmi Araştırmalar Dergisi/Journal of Oriental Scientific 
Research (JOSR), Cilt:11 Sayı 2 (24), 789-804. 

Kumanlı, M. Samet (2019). Türkçe Sözlük’te “hlk.” Etiketli Sözlükbirimlerin 
Tanımlanması: C ve Ç Madde Başları Örneği. Turkısh Studies Language and Literature. C:14, 
S.4, 1989-2002. 

Ölmez, M. (2019). Etimoloji Sözlükleri Üzerine Kısa Bir Değerlendirme, Tanımı ve 
r-’li Yabancı Kelimelerin Türkçeye Giriş Yolları., İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi.  

Özer, F. (2019). Kamus-ı Türki’deki Galat Sözcüklerin Biçimbirimsel ve Anlamsal 
Olarak İncelenmesi. Kesit Akademi Dergisi. 19, 209-220. 

Öztaş, N. (2019). Fiilimsi Kategorisine Bağlı Zarf-Fiillerin Bir Sözlük Maddesi 
Olarak Kullanılması. SOBİDER Akademik Sosyal Araştırmalar Dergisi, 6/43, s.667-674. 

Rahimi, F. (2019). Abuşka Sözlüğündeki Yanlışlar Üzerine. Uluslararası Türkçe 
Edebiyat Kültür Eğitim (TEKE) Dergisi. 3, 1293- 1312. 

Rahimi, F. (2019). Fethali Kaçar’ın Çağatay Türkçesi Sözlüğünün Sözlükbilimi 
Açısından Değerlendirilmesi,” Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim (TEKE) Dergisi. 
8/1, 53-92. 

Sert, G. (2019). Elektronik Sözlük Tipolojileri ve Lexica Örneği. Dede Korkut 
Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, C 7, 17, 58-70. 

Şaş, A. K. (2019). 17. Yüzyıla Ait Çok Dilli Bir Sözlük: Terceme-i Lugat-ı Hindi”, 
Turkish Studies – Language and Literature. 14/2, 891- 903. 

Toprak, M. S (2019). İliya Bar ŞÎNÂYÂ’NIN ‘KᵊTOBO Dᵊ-TARGᵊMONO’ Adlı 
Süryanca-Arapça Leksikografik Eseri ve Değeri”, Şarkiyat. 11/3, 1372-1410. 



Türkiye’de Sözlükbilimi ile İlgili Araştırmalar -Bibliyografya Denemesi- (2016-2021)                 788 

Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi 

Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 
The Journal of International Turkish Language & Literature Research 

Sayı 9/ Aralık 2022 

Tietze, A. (2019). Türk Yazı Dillerinin Sözlükbilimi I: Osmanlı Türkçesi-Türkiye 
Türkçesi. (çeviren Dursun Köse ve Didem Akyıldız Ay). Türkiyat Mecmuası-Journal of 
Turkology 29, 2 (2019): 679-694.  

Uzun, A.(2019). İslam ve Bilim Tarihinde Sözlükçülük: Hubeyş Tiflîsî’nin 
Kânûnu’l-Edeb Adlı Arapça-Farsça Sözlüğü. Erdem, Bilim Tarihi ve Prof. Dr. Fuat Sezgin 
Özel Sayısı 151-178. 

Yılmaz, E. (2019). Pedagojik Sözlükbilimi Çalışmalarına Katkı: Yabancılar İçin 
Başlangıç Düzeyi Türkçe Sözlük (A1). Sosyal ve Kültürel Araştırmalar Dergisi (SKAD), 
Şemsettin Sami ve Türk Sözlükçülüğü Özel Sayısı 5/10, 31-47. 

Yılmaz, E. (2019) “Tek Dilli Özel Alan Sözlüklerinde Yapı ve İçerik”, Türk Dili 
Araştırmaları Yıllığı- Belleten. 69, 147-161. 

Bilimsel Faaliyetlerde Sunulan Bildiriler 

Bulut Güner, N. (2019). Cinsiyet Ayrımcılığı Bağlamında Türkçe Sözlükteki 
Tanımlama ve Tanıklamalar. XI. Uluslararası Dünya Dili Türkçe Sempozyumu Bildiri Kitabı, 
Samsun, 1738-1751. 

Gürbüz, E.(2019). Çağdaş Türk Yazı Dillerinin Etimolojik Sözlükleri. XI. 
Uluslararası Dünya Dili Türkçe Sempozyumu Bildiri Kitabı, Samsun. 

Mert, A. (2019). Türkçe Sözlük’te Yer Alan İkili Sözcükler. XI. Uluslararası Dünya 
Dili Türkçe Sempozyumu Bildiri Kitabı, Samsun. 49-54. 

Tanyıldız, A. (2019). Sözlük Bilimi Açısından Mehmed Salâhî Bey’in Kâmûs-ı 
Osmânî’si. Uluslararası İslâm Bilim Tarihi ve Fuat Sezgin Sempozyumu (15- 17 Şubat 2019 
Diyarbakır), 2-13. 

Lisansütü Tezler: 

Aboukaaoud, E. (2019). Türk Dil Kurumunun “Türkçe Sözlük”ündeki Arapça Kökenli 
Madde Başlarının Sınıflandırılması, Yüksek Lisans Tezi, Erzurum: Atatürk Üniversitesi.). 

Acar, E. 2019). Tercümânü’l-Lügat (Sözlükbilimsel inceleme, metin), Doktora Tezi, 
Eskişehir, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi. 

Akıl, U. (2019). Şemseddin Sami’nin Küçük Kamus-ı Fransevi adlı Fransızca-Türkçe 
Sözlüğünün Transkripsiyonu, Yüksek Lisans Tezi, Ağrı: Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi. 

Akman, U. C.(2019). Türkçenin İki Dillileştirilmiş Sözlüğü: A2 Seviyesinde Bir Model 
Önerisi, Yüksek Lisans Tezi, Tokat: Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi. 

Altıntop, M.t (2019). Sözlükbirimlerin tanımlanması açısından ilköğretim Türkçe 
sözlükleri, Yüksek Lisans Tezi, Denizli: Pamukkale Üniversitesi. 

Balkese, N. (2019). Fransızca Sözlük Kullanımının Lise ve Üniversite Düzeyinde 
Karşılaştırılması, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: Marmara Üniversitesi. 

Berber, İ. (2019). Tarihi Kıpçak Türkçesi Sözlüklerinde Sosyal ve Kültürel Yaşam, 
Yüksek Lisans Tezi, Denizli: Pamukkale Üniversitesi. 

Bilgin, H. (2019). Lügat-i Remzi (Sözlükbilimsel inceleme, metin), Doktora Tezi: 
Eskişehir: Eskişehir Osmangazi Üniversitesi. 

Biratlı, İ. (2019). Derleme Sözlüğü’ne Göre Görevli Kelimeler, Yüksek Lisans Tezi, 
Malatya: İnönü Üniversitesi. 



Didem AKYILDIZ AY   789 

 

Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi 

Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 
The Journal of International Turkish Language & Literature Research 

Sayı 9/ Aralık 2022 

Ceylan, S. (2019) Eser-i Şevket: İnceleme- Metin- Dizin, Yüksek Lisans Tezi, Erzincan: 
Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi.  

Chawaı, A. I. B.(2019) Türkçe metinlerde sözlük tabanlı yaklaşımla duygu analizi ve 
görselleştirme, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: Marmara Üniversitesi.  

Çelebi, H. (2019) Derleme Sözlüğü’nde Yapım Eklerinin Sıklık Derecesi, Yüksek Lisans 
Tezi, Ordu: Ordu Üniversitesi. 

Çipe, H. (2019). Alişer Navåiy Asarlari Tilining İzåḥli Luġati’nin “A” Maddesinin 
İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: Yıldız Teknik Üniversitesi. 

Çolak, K. (2019). Osmanlı Türkçesi döneminde yazılmış sözlüklerde kadına ait söz varlığı, 
Yüksek Lisans Tezi, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi. 

Demiryakan, D. (2019). An etymologıcal dıctıonary of pre-thırteenth century Turkish’in 
Sözcük Yuvaları, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: İstanbul Aydın Üniversitesi. 

Erdost, Ö. (2019). Tarama Sözlüğü’nden Kamûs-ı Türkî’ye Anlam Değişmeleri, Yüksek 
Lisans Tezi, Elazığ: Dicle Üniversitesi.  

Ergül, M.(2019). Türk Dil Kurumu Tarafından Yayınlanan Türkçe Sözlük’ün 9 ve 10. 
Baskılarındaki Alıntı Kelimelerin Karşılaştırılarak İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, Ankara: 
Gazi Üniversitesi. 

Ertan, C. (2019). Türkiye’de oluşturulan üst-anlatıların postmodern bilgi bağlamında 
analizi: Ekşi sözlük örneği, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: İstanbul Üniversitesi. 

Gökçe, H.(2019). Bursa Ağız Sözlüğü (Deneme), Yüksek Lisans Tezi, Bursa: Bursa 
Uludağ Üniversitesi. 

Görel, Ö. (2019). Türk Lügati’nde “Dal” maddesi (Metin-dizinler-sözlük), Yüksek 
Lisans Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi. 

Haider, G. (2019). Modern Urducadan Urducaya sözlük ile Çağatay Türkçesi 
sözlüklerindeki kelimelerin karşılaştırılması, Yüksek Lisans Tezi, Konya: Selçuk Üniversitesi. 

Jaradat, S. (2019). Şemseddin Sami, Kamus-ı Arabi, Dpktora Tezi: Bursa: Bursa 
Uludağ Üniversitesi. 

Kanlı, E. (2019). El-Bâbûsü’l-Vasît Fî Tercümeti’l-Kâmûsu’l-Muhît (11/a-15/b, 53/a-72/b, 
150/a-152/b, 215/a-246/a), Yüksek Lisans Tezi, Gaziantep: Gaziantep Üniversitesi. 

Koşan, A. (2019). Türkçenin Etimolojik Sözlükleri Üzerine Karşılaştırmalı Bir İnceleme, 
Yüksek Lisans Tezi, Adıyaman: Adıyaman Üniversitesi. 

Maden, A.(2019). Ortaokul öğrencilerine yönelik elektronik görsel sözlük geliştirme: 
Tasarım tabanlı bir araştırma (5.sınıf örneği). Doktora Tezi, Trabzon: Trabzon Üniversitesi. 

Mertol, E. (2019). Lûgat-i Farsî-Türkî (İnceleme-Metin-Tıpkıbasım), Yüksek Lisans 
Tezi, Ankara: Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi.  

Mutlu, S. (2019). Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü’ndeki Klasik Edebiyata 
Dair Unsurların İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: İstanbul Medeniyet Üniversitesi. 

Özcan, E. (2019). B.A. Larin’in Tarihi Sözlükbilim Kuramı ve Uygulamaları, Yüksek 
Lisans Tezi, Ankara: Gazi Üniversitesi. 

Özcan, E.(2019). Türkçe Genel Sözlük Hazırlama Süreci Üzerine Bir Araştırma, Yüksek 
Lisans Tezi, Ankara: Ankara Üniversitesi. 



Türkiye’de Sözlükbilimi ile İlgili Araştırmalar -Bibliyografya Denemesi- (2016-2021)                 790 

Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi 

Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 
The Journal of International Turkish Language & Literature Research 

Sayı 9/ Aralık 2022 

Salım, E. (2019). Şemseddin Sami’nin Kâmûs-ı Arabî’si (İnceleme-Metin-Dizin), Yüksek 
Lisans Tezi, Erzurum: Atatürk Üniversitesi. 

Sündü, S. (2019). Türkiye’de Hukuk Sözlükleri: Sözlükbilimsel Bir İnceleme, Yüksek 
Lisans Tezi, İstanbul: İstanbul Üniversitesi. 

Soncan, C. (2019). Eser-i Şevket: İnceleme- metin- dizin [572 s.-672 s.]. Yüksek Lisans 
Tezi, Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi. 

Topuz, G. (2019). Osmanlı Türkçesi devri çok dilli sözlüklerinden Lûġat-i Erbaʿa (Arapça-

Farsça-Türkçe-Yunanca) (İnceleme-metin-Girit Yunancası sözlük-dizin), Yüksek Lisans Tezi, 
İstanbul: İstanbul Medeniyet Üniversitesi. 

Türkmenoğlu, T. M.(2019). Ahmed Vefik Paşa’nın Lehce-i Osmânî adlı sözlüğünün 
1876 ve 1889 tarihli baskıları üzerine sözlük bilimsel bir değerlendirme, Yüksek Lisans Tezi, 
Ankara: Hacettepe Üniversitesi. 

Uğur, G. (2019). Türkçenin Tarihî Sözlükleri, Yüksek Lisans Tezi, Siirt: Siirt 
Üniversitesi. 

Yaprakgül, Ç. (2019). Divanu Lügati’t Türk’te Değerler, Yüksek Lisans Tezi, 
Erzincan: Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi. 

2020 

Kitap / Kitap Bölümü 

Bozkurt, F. (2020). Sözlükbilim. DİLBİLİM Teorik ve Uygulamalı Alanlar Ankara: 
Gazi Kitabevi. 385-417. 

İbe Akcan, P. (2020). Sözcük Tanımlama: Türkçe Eylem Tanım Formülleri. 
Dilbilimde Güncel Tartışmalar, Ankara: Dilbilim Derneği Yayınları, 151-160. 

Makale 

Acar, E. (2020). Çok Dilli Bir Sözlük İncelemesi: Tercümanü’l-Lügat. Dede Korkut 
UluslararasıTürk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, 9/22, 233-279. 

Akalın, Ş. H. (2020). “Sevortyan’ın Etimolojik Sözlüğü” Nihayet Tamamlanıyor, 
Türk Dili Dil ve Edebiyat dergisi, 4-13. 

Akboğa, S. (2020). Farsça-Türkçe Sözlük Geleneğinin Önemli Halkalarından 
Ferheng-i Şuûrî’nin Neşrine Dair. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve 
Edebiyatı Dergisi. 796-802. 

Akçay, Y. (2020). Şâmilü’l-Luga’nın Leksikografik Özellikleri ve Türkçe Söz 
Varlığı. Turkısh Studies. 15/1, 1-44. 

Aslan, E. (2020). Sözlükleri Oluşturan Temel Yapılar (Terim ve Tanım Denemeleri). 
Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, 9 (23), 155-169. 

Aslan, Ezgi (2020). Tarihî Sözlüklerin Tanım ve Tanıklarında Metinlerarasılık. 
Dilbilim, 35, 15-26. 

Boz, E. (2020). Çevrimiçi Genel Sözlüklerde Tanım. Dilbilim Dergisi, 34 (1), 1-14. 

Çağ, H. D. (2020). Okyanus Ansiklopedik Sözlük”ün Sözlükbilimin Verileri 
Işığında İncelenmesi, Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim (TEKE) Dergisi, 9 (2), 553-
571. 



Didem AKYILDIZ AY   791 

 

Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi 

Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 
The Journal of International Turkish Language & Literature Research 

Sayı 9/ Aralık 2022 

Demirel, Ezgi (2020). Metaleksikografinin Değerlendirme Ölçütleri Temelinde 
Divanu Lugati’t Türk’ün El Yazma Nüshası ve Belli Başlı Divanu Lugati’t Türk Yayınları 
Üzerine Betimsel Bir Çalışma. Türkbilig. 40, 63-94. 

Efe, Z. (2020). Arapça-Farsça-Türkçe Manzum Bir Sözlük: Tuhfe-i Vâfî. Dede Korkut 
Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, 9 (21), 107-128. 

Eraslan, E.(2020). İki Dilli Küçük Kamus-ı Fransevi’nin Sözlükbilimi Açısından 
İncelenmesi. Asya Studies, 12, 32-45. 

Erciyas, O. (2020). Sübha-i Sıbyân’ın Kıbrıs Nüshalarında Dil ve Anlatım 
Özellikleri. İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi, 5, 3195-3206.  

Ergene, O.(2020). Çağatay Türkçesi Sözlüklerinde Kadınla İlgili Sözlük Birimleri. 
Türklerde Kadın, Konya: Kömen Yay. 395-429. 

Erköse, Y.; Uçar, A. (2020). Sözcük Tanımlama ve Çokanlamlılık. Dilbilimde Güncel 
Tartışmalar, Ankara: Dilbilim Derneği Yayınları, 161-169. 

Güven, A. M. (2020). Mustakim-zade’nin Sözlükçülüğü ve Tercüme-i Kanunu’l 
Edeb Adlı Eseri 1. Bingöl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi Sayı 16 -Aralık 2020.  

Güzel, F. (2020). Derleme Sözlüğü’nde Yanlış Tanımlanmış Bazı Kelimeler 
Üzerine. Karadeniz Araştırmaları, XVII/ (67), 753-761.  

Güzel, F. (2020). Derleme Sözlüğü’ndeki Derlenmemiş Kelime Üzerine. Selçuk 
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi.  

Jaradat, S. (2020). Şemsettin Sami’nin Servet-i Fünun’da Yayımladığı Kamus-ı 
Türki ve Kamus-ı Arabi Adlı Makale ve Onun Sözlükçülük Anlayışı. Uluslararası Türkçe 
Edebiyat Kültür Eğitim (TEKE) Dergisi. 9/4, 1381-1394. 

Kahraman, M. (2020). Sözlükbilimde Etiketleme ve Dilbilgisel Terimlerin 
Etiketlenmesi Sorunu. e-Şarkiyat İlmi Araştırmalar Dergisi JOSR. 12 (3), 770-785. 

Kamacı Gencer, D. (2020). Türkçe Genel Sözlüklerde Tanımlama Sorunu: Süt Ana 
Maddesi. Avrasya Uluslararası Araştırmalar Dergisi. 8/21, 61-77. 

Kaplan, Y. (2020). Müellifi ve Telif Tarihi Meçhul Bir Arapça-Türkçe Manzum 
Sözlük: Bülgatü’s-Sıbyân, Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi, 3, 41-70. 

Karaağaç, G. (2020). Sözlüklerimizde Halk Etimolojisi, Belgü. 5, 7-18. 

Karadağ, B. M. (2020). Türkçe Uluslararası Göç Hukuku Göç Terimleri 
Sözlüğünün Sözlükbilimsel İncelenmesi. Türk Dilbilim.  

Kocapınar, P. (2020). Sözlük nedir? Karadeniz Araştırmaları. XVII/ 68:1089-1101 

Maden, A. (2020). Elektronik Sözlük Kullanımının Sözlük Kullanmaya Yönelik 
Tutuma Etkisi: 5. Sınıf Örneği. Uluslararası Eğitim Bilim ve Teknoloji Dergisi. 6/1, 22-35. 

Minsafina, A. (2020). Tatar Sözlükbiliminde İki Dilli Sözlükler: Madde Başı Rusça 
Sözlükler. Dilbilim, 35, 1-13.  

Nalbant, M., Ağca M. (2020). Eski Uygur Türkçesi Metinlerinin Sözlükselliği ve 
Sözlük Yöntemi: Metin İçi Sözlük. Türkbilig, (39), 95-105. 

Özcan, E. (2020). Sözcük Tanımlamada Anlık Oluşum. Dilbilimde Güncel 
Tartışmalar, Ankara: Dilbilim Derneği Yayınları, 141-150. 

Rahimi, F. (2020). Senglah Sözlüğündeki Yanlışlar Üzerine. Uluslararası Türkçe 
Edebiyat Kültür Eğitim (TEKE) Dergisi. 9/2, 530-552. 



Türkiye’de Sözlükbilimi ile İlgili Araştırmalar -Bibliyografya Denemesi- (2016-2021)                 792 

Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi 

Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 
The Journal of International Turkish Language & Literature Research 

Sayı 9/ Aralık 2022 

Sert, G. (2020). Sözlük Birimi Tanımlarındaki Eş Anlamlıların Denetimi. Dede 
Korkut Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi. 9/22, 156-168. 

Sevgi, O. (2020). Tüba Türkçe Terim Bilimleri Sözlüğü Çalışmalarının Yeni Ürünü; 
Mühendislik Bilimleri Sözlüğü. Avrasya Terim Dergisi, 8 (1) 62-69. 

Somoncu, M. (2020). Ötüken Türkçe Sözlük’ün Sözlükbillimi Yöntemlerine Göre 
İncelenmesi. Kesit Akademi Dergisi. 6/24, 204- 223. 

Taşkesenlioğlu, L. (2020). Eski Türk Edebiyatı Araştırmalarında Bir Kaynak Olarak 
İki Dilli Latin Harfli Tarihî Sözlükler. Dil ve Edebiyat Araştırmaları. (21), 361-391. 

Ulutaş, D. (2020). Sözlükbilim Ölçütleri Işığında “Güncel Türkçe Sözlük” Üzerine 
Bir Değerlendirme. Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Dergisi 2 (1), 1-
13 . 

Uzun, A.(2020). 15.Yüzyılın Tanınan Sözlük Yazarlarından Lütfullah Halimi ve 
Lugati Halimi Adlı Eseri. Şarkiyat. 12/4, 1386- 1407. 

Uzun, A. (2020). Mustafa Karagöz, Sözlükbilim ve Tefsir Tehzîbü’l-Luga. Hitit 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 19 / 2, 1211-1216. 

Yasheng, T. ve Özyetgin M. (2020). Beş Dilli Sözlük Üzerine Yapılan Çalışmalar, 
Yıldız Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi. 4/1, 47-61. 

Bilimsel Faaliyetlerde Sunulan Bildiriler 

Akalın, Ş. H. (2020)., новшества в турецкой лексикографии и электронные 
версии турецкого словаря подготовленные турецким лингвистическим обществом 
(Türk Sözlükçülüğünde Yeni Gelişmeler ve Türk Dil Kurumunun Elektronik Ortamdaki 
Sözlükleri Üzerine), Вопрсы Тюркской Филологии, В XIII, 35-49, Moskova, Şubat 2020. 

Akyıldız Ay, D. (2020). Türkçede Sözlükbirim Olarak Yansıma Sözcükler ve 
Sözlükselleşme Dereceleri. Gazi Üniversitesi, XII. Uluslararası Dünya Dili Türkçe 
Sempozyumu, Ankara. 558-565. 

Lisansüstü Tezler: 

Berber, İ. (2020). Tarihi Kıpçak Türkçesi Sözlüklerinde Sosyal ve Kültürel Yaşam, 
Yüksek Lisans Tezi, Denizli: Pamukkale Üniversitesi. 

Borazan, Ş.(2020). Tarama Sözlüğü ile Oğuz Grubu Türk Dillerinde Bitki ve Hayvan 
Adlarının Karşılaştırılması, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: İstanbul Aydın Üniversitesi. 

Büyükbağ, A. (2020). Osmanlı Medreselerinde Arapça Öğretimi Çerçevesinde Sübha-i 
Sıbyân ve Nûbehara Bıçûkân Manzum Sözlükleri, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: İstanbul 
Üniversitesi. 

Güller T. ve S. N. (2020). TDK Türkçe sözlükte halk ağzından alınan madde başları. 
Yüksek Lisans Tezi, Bursa: Bursa Uludağ Üniversitesi. 

Halat, S. (2020). Derlem tabanlı görsel Türkçe sözlük kullanımının yabancı dil olarak 
Türkçe öğrenenlerin kelime öğrenme düzeyine etkisi, Doktora Tezi, Muğla: Muğla Sıtkı 
Koçman Üniversitesi. 

İner, C. (2020). Klasik Türk edebiyatı materyali olarak işlevsel sözlükler ve Ferrî Divanı 
örneği. Yüksek Lisans Tezi, Konya: Necmettin Erbakan Üniversitesi.  

Kaygusuz, R. (2020). Osmanlı Türkçesi Döneminde Yazılmış Sözlüklerde Bitki Adları, 
Yüksek Lisans Tezi, Ankara: Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi. 



Didem AKYILDIZ AY   793 

 

Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi 

Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 
The Journal of International Turkish Language & Literature Research 

Sayı 9/ Aralık 2022 

Koca, B. (2020). 7. sınıf öğrencilerinin hedef söz varlığı ve Türkçe sözlüğü. Yüksek 
Lisans Tezi, Tokat: Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi.  

Mumcu, M. (2020). Türkçenin İki Dillileştirilmiş Sözlüğü: A1 Seviyesinde Bir Model 
Önerisi, Yüksek Lisans Tezi, Tokat: Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi. 

Özçamkan, M. (2020). Tarihî Kıpçak Türkçesinin Kavram Alanı Sözlüğü Denemesi, 
Çankırı: Yüksek Lisans Tezi, Çankırı: Çankırı Karatekin Üniversitesi.  

Özdemir, Ö.(2020). Türkçe Sözlük’te Kadınlar ve Erkeklerle İlgili Sözler, Yüksek Lisans 
Tezi, Mersin: Mersin Üniversitesi. 

Özer, F. (2020). Kamûs-ı Türkî’deki Galat Sözcüklerin Biçimbirimsel ve Anlamsal Olarak 
İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, Mersin: Mersin Üniversitesi. 

Öztürk, S.(2020). Fazlullâh Han Lügâti (inceleme-metin-dizin). Doktora Tezi: Samsun: 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi. 

Pilatin, N.(2020). Yusuf Ziyâ el-Hâlidî’nin Hayatı ve el-Hediyyetü’l-Hamidiyye fi’l-
Lügati’l-Kürdiyye Adlı Eseri (Metin İnceleme ve Tasnif), Yüksek Lisans Tezi, Mardin: Mardin 
Artuklu Üniversitesi. 

Sırasöğüt, M.(2020). Kutadgu Bilig’in Sıklık Sözlüğü, Yüksek Lisans Tezi, Bursa: 
Bursa Uludağ Üniversitesi. 

Taşdemir, S. (2020). Türkçe sözlük’teki türemiş kelimelerde türetme eklerinin 
kazandırdığı anlamlar, Yüksek Lisans Tezi, Uşak: Uşak Üniversitesi. 

Tekin G. S. N.(2020). TDK Türkçe Sözlükte Halk Ağzından Alınan Madde Başları, 
Yüksek Lisans Tezi, Bursa: Bursa Uludağ Üniversitesi. 

Ünlüer, C. (2020). İbn Side ve el-Muhkem ve’l-muhîtu’l-a’zam adlı sözlüğü. Doktora 
Tezi, Hitit Üniversitesi.  

Yasheng, T. (2020) Beş Dilli Sözlük ve Sözlük’teki Uygurlara Ait Yemek ve Mutfak 
kültürü ile İlgili Söz Varlığı, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: Yıldız Teknik Üniversitesi. 

Yıldırım, Y. (2020) Alişer Navåiy Asarları Tilining İzåhli Luġati’nin “B” Maddesinin 
İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: Yıldız Teknik Üniversitesi. 

2021 

Kitap / Kitap Bölümü 

Akalın, Ş.H. (2021). Elektronik Sözlük Bilimi ve Türk Dil Kurumunun e-Sözlükleri. 
Hamza Zülfikar Armağanı, Ankara: TDK Yay., s.69-86. 

Bayraktar, N. (2021). Türkçe Sözlük’te Renk Adlarında Tanımlama ve 
Tanıklama.Hacettepe Türkoloji 50. Yıl Armağanı (Ed. Nurtaç Ergün Atbaşı-Koray Üstün). 
Ankara: Nobel Yay 19-26. 

Çifçi M. ve Beyret, T. N. (2021). Elmalılı Hasan Efendizâde Arif’in Lügat Kitabı ve 
Türk Dil Kurumunun Okul Sözlüğü. Hamza Zülfikar Armağanı, Ankara: TDK Yay., 187-
202. 

Dinar, T. (2021) Sözlükte Tanım. Prof. Dr. Sadettin Özçelik Armağanı, Ankara: Gazi 
Kitabevi, 395-412. 

Gülensoy, T. (2021). Türk Lehçelerinin Karşılaştırmalı Köken Bilgisi (Etimoloji) 
Sözlüğünü Hazırlamanın Güçlükleri. Hamza Zülfikar Armağanı, Ankara: TDK Yay., s.301-
308. 



Türkiye’de Sözlükbilimi ile İlgili Araştırmalar -Bibliyografya Denemesi- (2016-2021)                 794 

Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi 

Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 
The Journal of International Turkish Language & Literature Research 

Sayı 9/ Aralık 2022 

Kalyon, A. H. M. H. (2021). Mısır Millî Kütüphanesindeki Türkçe Sözlükler 
Hakkında Hamza Zülfikar Armağanı, Ankara: TDK Yay., s. 373-386. 

Kaplan, F. (2021) Klasik Türk Edebiyatı Eleştiri Terimleri Sözlüğü -Latîfî Tezkiresi 
Örneği-, İstanbul: DBY Yay.  

Ölmez, M. (2021). Eski Türkçenin Sözlükleri ve Bugünü. Yunus Emre – Mehmet Akif 
Armağanı Türk Dili Araştırmaları-I, Ankara: Akçağ Yay., 349-358. 

Sarı, İ. (2021). Sözlükçülükte Dijital Dönüşüm ve Türkçenin Çevrim İçi Genel 
Sözlükleri İçin Bazı Geliştirme Önerileri. Hacettepe Türkoloji 50. Yıl Armağanı (Ed. Nurtaç 
Ergün Atbaşı-Koray Üstün). Ankara: Nobel Yay. 77-95. 

Makale 

Acar, K. (2021). Türkiye Türkçesi Atasözlerinde “Ol-” Fiilinin Anlam Sıralaması ve 
Bu Anlamların Genel Sözlüklerdeki Durumu”, TEKE Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür 
Eğitim Dergisi, S. 10/2, 467-488. 

Akyıldız Ay, D. (2021). İki Dilli Sözlüklerde Yansıma Sözcüklerin Tanımlanma 
Sorunları. Çukurova Üniversitesi Türkoloji Araştırmaları Dergisi, 6 (1), 70-88. 

Boz, E. (2021). Türkçe Sözlük Uygulamalarının Geleceği: e-Sözlük Çalışmaları. 
Üsküdar Kültür, Sanat ve Medeniyet Dergisi, 153-155. 

Çolak, G. (2021). Türkçede Yan Anlamı Temel Anlam Durumuna Geçen 
Sözlükbirimler. Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi. 5/1, 1-21. 

Gencer Baloğlu, Z. (2021) İlk Türkçe-Japonca Sözlük Mecmua-ı Lügat Üzerine 
Sözlükbilimsel Bir İnceleme. Gazi Türkiyat, Bahar, 2021/28, 21-44. 

Gökhan, E., Benli, A. (2021) Mehmed Zihni Efendi’nin Eserlerinde Arapça 
Sözlükleri Kullanma Usulü”, Şarkiyat Mecmuası. (38), 37-65. 

Hirik, E. ve Çiğil, A.(2021). Seri Fiillerde Tür Değişimi ve Sözlükselleşme”, 
Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi, 5 (2), 688-715.  

Kahraman, M. (2021). Türkçe Sözlüklerde Etiketleme Sorunu Üzerine. İnsan Ve 
Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi, Cilt 10, Sayı 1, 2021, 987 – 1021. 

Kaynak, M. (2021). Ana Çizgileriyle Sözlük Bilimi ve Türk Sözlükçülüğü. Kafdağı, 6 
(1), 79-101 . 

Korkut, G. (2021). Türkçe Sözlük’te +sX Ekinin Kullanımı ve Art Zamanlı Bir 
Bakış. Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi, 5, 282-291. 

Kumanlı, M. S. (2021). Türkçe Sözlük’te İngilizceden Alıntı Sözlükbirimlerin 
Tanım Görünümleri. RumeliDE Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi, (24), 158-173.  

Sarıkaya, B. (2021). Türk Lügatini Farklı Sözlük Türleri ile Karşılaştırma ve 
Düzenleme Denemesi. RumeliDE Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi, (24), 403-430 

Sinan Nizam, B. (2021). Bir Mecmûanın Serencâmı: Süleymaniye Kütüphanesi 
Süleymaniye No. 876’da Kayıtlı Şâhidî (Manzum Sözlük) Mecmûası Üzerine. Akademik Dil 
ve Edebiyat Dergisi, 5(1), 2021. 

Uzun, Kadir (2021) Manzum Sözlükler Bize Ne Anlatır?. Türk Dili Dergisi, 833, 72-
79. 

Yılmaz, K.; Tosun, A. (2021). Ahmet Vefik Paşa’nın Lehçe-i Osmani’sinde Tanımı 
Bulunmayan Maddeler Üzerine”, Motif Akademi Halkbilimi Dergisi 14 (33), 401-409. 



Didem AKYILDIZ AY   795 

 

Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi 

Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 
The Journal of International Turkish Language & Literature Research 

Sayı 9/ Aralık 2022 

Bilimsel Faaliyetlerde Sunulan Bildiriler 

Boz, E. (2021). Türkiye Türkçesinde Çatı Ulamının Sözlüksek İşaretleyicileri, VIII. 
Uluslararası Türk Dili Kurultayı (22-26 Mayıs 2017) Bildiri Kitabı. Ankara: TDK Yay. 

Tuğluk, M. E. (2021). Salih Sarım Eroğul’un Türk Dili ve Türkçe Sözlük ile İlgili 
Evrakı. VIII. Uluslararası Türk Dünyası Araştırmaları Sempozyumu (02-05 Haziran 2021), 
İstanbul: Kesit Yay. 427-436. 

Lisansüstü Tezler 

Abdyreshıdov, K. (2021). Türk Dil Kurumunun Türkçe Sözlük’ü ile Türkmenistan 
Ilımlar Akademiyasının Türkmen Dilinin Sözlüğü’ndeki Ortak Kelimelerin Ses Değişimlerinin 
İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, Karabük: Karabük Üniversitesi. 

Aksakallı, M. (2021). Ahmed Vâhid (Moran)’in Sözlükçülüğü ve a Condensed Dictionary 
English–Turkish’e göre Türkçenin Söz Varlığı. Doktora Tezi: Adana: Çukurova Üniversitesi. 

Atmaca, H.(2021). Dil Öğretimi Bağlamında Kâmûs-I Fransevîdeki Didaktik Terimler 
Üzerine Tematik Bir İnceleme. Doktora Tezi: İstanbul: Marmara Üniversitesi. 

Başaran, B. T. (2021). Akademik sözlük bilimi açısından İngilizce-Türkçe iki dilli 
sözlükler üzerine bir inceleme. Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: İstanbul Üniversitesi. 

Birgül, M. (2021). Hâkim Mehmed Efendi’nin “Hecsü’l-Hâcis ve Hemsü’n-Nâ’is” adlı 
lûgatı (inceleme-tenkitli metin). Yüksek Lisans Tezi, Ankara: Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi. 

Hannoud, S. A. (2021). Türkçe Sözlük’te “ar.” (Arapça) Olarak Etiketlenen Madde Başı 
Kelimelerdeki Anlam Değişmeleri. Doktora Tezi, Hacettepe Üniversitesi. 

Karamanoğlu, F. M. (2021). Hanyalı Hafız İbrahim-Lügat-ı Erbaa (Arapça-Farsça-
Yunanca-Türkçe Manzum Sözlük), Doktora Tezi, Kastamonu: Kastamonu Üniversitesi. 

Kumanlı, M. S. (2021). TDK Türkçe Sözlük’te “hlk.” Etiketli Sözcüklerin Tanımlanma 
Ölçütleri. Doktora Tezi, Ankara: Hacettepe Üniversitesi. 

2022 

Makale 

Kaplan, Y. (2022). Zâhidî-i Konevî’nin Üç Dilli (Arapça-Farsça-Türkçe) Manzum 
Sözlüğü Tevfiyye, Kültürk Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, 5, 61-83. 

Kaplan, Y. (2022). Tuhfe Türüne Bilinmeyen Bir Örnek: Rüknî’nin İngilizce-Türkçe 
Manzum Sözlüğü (Lehce-i Lankıviç), Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi, 6(2), 485-531. 

Kaplan, Y. (2022). Kerîmî’nin Arapça-Türkçe Manzum Sözlüğü: İsbâh, Divan 
Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, 29, 719-736. 

Kaynakça 

Eminoğlu, E. (2010). Türk Dilinin Sözlükleri ve Sözlükçülük Kaynakçası. Sivas: Asitan Yay. 

Hartmann, R.R.K., James, G. (2001). Dictionary of Lexicography. London: Routledge. 

Svensen, B. (2009), A Handbook of Lexicography: The Theory and Practice of Dictionary-Making. 
New York: Cambridge University Press. 

Yıkmış, S.; Sazak, Ş. (2017). Türk Sözlükbilimi Bibliyografyası Üzerine Bir Deneme (2000-
2016). III. Uluslararası Sözlükbilimi Sempozyumu Bildiri Kitabı (3-4 Kasım 2016), 
Eskişehir: Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Yayınları, 780-825. 


